
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №3» 

  (МОУ «СОШ №3») 

 
     ПРИКАЗ 

От 14.04.2020                                         №34-ОД 

Об организации образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  

В соответствии с приказом Управления по делам образования  администрации 

Кыштымского городского округа от 14.04.2020 № 01-201 ОД приказываю: 

1. Считать утратившим силу «Положение о дистанционном обучении» от 

23.03.2020 и утвердить «Положение о дистанционном обучении» с внесенными 

изменениями от 14.04.2020г.               

 Срок: 15.04.2020. Ответственный: Кустова Н.В. 

2. С целью обеспечения безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся: 

 2.1 Организовать проведение ежедневного мониторинга различных форм 

организации образовательного процесса, оптимального количества занятий с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, продолжительности непрерывного применения технических 

средств, объема домашнего задания, взаимодействие учителей и родителей 

,учета результатов образовательного процесса, ведения АИС «Сетевой город. 

Образование». 

2.2  Организовать проведение ежедневного мониторинга участия школьников в 

образовательном процессе  с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий.  

Ответственные: Кузнецова Е.Н. учителя-предметники ,классные руководители 

3. Разместить на сайте школы «Инструкцию для обучающихся по безопасному 

применению персональных компьютеров и иных устройств при организации 

учебного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий». 

Ответственные: Кузнецова Е.Н., Неустроева Д.Э. 

 

 

 

 

Директор__________________Е.Н.Пятакова 


